High Pressure Water
1700 PSI
Presión Máxima
HIDRA-1700
Hidrolavadora
de Alta Presión
Rhino Maquinaria S.A. de C.V.
Tel: 55 4429 0229
e-mail: info@rhino.mx
rhino.mx
Distribuido por:
Contacto:
Tel:
SERVICIO Y REFACCIONES DISPONIBLES
Contamos con una red de centros de
servicio en toda la república
rhino.mx/servicio.html
MODELO
Presión máxima
Potencia del motor
Flujo máximo de agua
Depósito de jabón
Voltaje
HIDRA-1700
1,700 PSI
1,500 W
5 l/min
250 ml
127 V / 60 Hz
BENEFICIOS
DIFERENCIAS CONTRA LA COMPETENCIA
Limpieza Óptima: Con una presión de 1700 PSI, esta hidrolavadora ofrece una
capacidad de limpieza superior, eliminando fácilmente suciedad, grasa y
mugre de diversas superficies.
Potencia Suficiente: Equipado con un motor de 1500 W, proporciona la fuerza
necesaria para tareas de limpieza intensiva, asegurando un rendimiento
constante y efectivo.
Ahorro de agua: Utiliza menos agua en comparación con métodos
tradicionales de limpieza, lo que la hace una opción ecológica y económica.
Fácil Manejo y Transporte: Diseñada con llantas y un manija ergonómica que
facilita su transporte y manejo, esta característica convierte al equipo en una
opción compacta y ligera, ideal para operar de manera segura y prevenir
accidentes.
Versatilidad de Uso: Ideal para una amplia gama de aplicaciones, alcanza
lugares de difícil acceso gracias a la potencia y extensión del brazo, en
espacios pequeños de cocinas, hoteles y restaurantes, incluyendo limpieza de
patios, vehículos, muebles de exterior, aceras, y fachadas de edificios.
Cuenta con dos años de garantía: Contra cualquier defecto de fabricación.
Potencia de motor y presión 15% mayor a modelos similares.
Incluye una lanza ajustable con pistola de chorro, manguera y depósito de
jabón.
Interruptor de bloqueo en gatillo, esto reduce la fatiga en la mano durante
sesiones de limpieza prolongadas.
Garantía de 2 años.
c)
a)
b)
DIMENSIONES HIDRA-1700
a)      Ancho: 27 cm
b)      Profundidad: 27 cm
c)      Altura: 68 cm
Peso: 6.295 kg
R
P
M
Depósito
de jabón
Llantas para
transportar
LANZA Y PISTOLA DE
ALTA PRESIÓN
SOPORTE
DE MANGUERA
Facilita el almacenamiento y
evita que la manguera se dañe
por dobleces o torsiones.
Ajusta la presión del agua
y la dirige a un área precisa.
LLANTAS PARA
TRANSPORTAR
Cómodo y fácil de
manejar
Soporte de
manguera